ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МЕГИОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ № 15 «ЮГОРКА»

(МАДОУ №15 «Югорка»)

ПРИКАЗ

от «28» декабря 2023 года №445-0

О внесении изменений в приказ МАДОУ №15 «Югорка» от 10.07.2020 №193-0
«Об утверждении правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение №15 «Югорка»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №236,

приказываю:
1. В приказ МАДОУ №15 «Югорка» от 10.07.2020 «Об утверждении правил приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования в муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение №15 «Югорка» внести следующие
изменения: пункт 1.6 раздела 1 приложения 1 изложить в новой редакции:

«1.6. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет
право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным
программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в
которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполиородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых
являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».»

2. Старшему воспитателю Козицыной С.А. разместить настоящий приказ на
официальном сайте МАДОУ №15 «Югорка», в срок до 31.12.2023.

3. Секретарю руководителя Волковой А.А. разместить копию настоящего приказа в
информационной папке для родителей, в срок до 31.12.2023.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Рпееылка; в дело 0Ы 0  за 2023 г. -  1 экз.
Метод, кабинет -  1 экз.
Инф. стенд -  1 экз.